Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800253

253

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-PM

Processo Licitatório 16/2021-PM -
Tipo Menor Preço por item. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS para eventual e

futura aquisição de combustível para o abastecimento dos veículos utilizados no
TRANSPORTE ESCOLAR dos alunos dos educandários do Município de Princesa/SC". A
realização da sessão pública ocorrerá no dia 03 de março de 2021, as 08:00 horas, através
do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Cópia do edital e
maiores informações podem ser obtidas no endereço eletrônico citado, pelo telefone (49)
3641.0059, pelo e-mail compras@princesa.sc.gov.br ou no site do Município:
www.princesa.sc.gov.br.

Princesa/SC, 15 de fevereiro de 2021.
EDILSON MIGUEL VOLKWEIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020

Extrato 3º termo aditivo nº ao contrato 14/2020 referente tomada de preço nº 01/2020.
Contratante: Município de Rodeio. Contratada: Terrabase Terraplenagem Ltda. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato original. Vigência: 17/02/2021 a 17/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/FMS/2021

Processo Licitatório nº 003/FMS/2021.
O Fundo Municipal de Saúde de São João Batista, inscrito no CNPJ nº

08.361.788/0001-73, com sede na Rua Gilson Geraldo Sartori, 411, Centro, São João
Batista, SC, CEP: 88.240-000, de conformidade com a Lei 8.666/93 e Decreto Federal
10.024/19, por determinação de Augusto Correia Junior, Pregoeiro Municipal, torna público
a 1ª retificação ao Processo Licitatório nº 003/FMS/2021 - Pregão Eletrônico
003/FMS/2021, do tipo menor preço por item, modo de disputa: aberto, para o registro de
preços para eventual aquisição futura de insumos de enfermagem e materiais médico-
hospitalares para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São João Batista,
SC; Houve alteração no descritivo do item 126. Houve alteração do prazo de entrega onde
LIA-SE: "... prazo de até 05 (cinco) dias úteis...", LEIA-SE: "...prazo de até 15 (quinze) dias
úteis...". Todas as demais informações permanecem inalteradas.

São João Batista, 15 de fevereiro de 2021.
AUGUSTO CORREIA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMS Nº 2/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMS 14/2021
1. Objeto: Aquisição de uma pá-carregadeira para o Município de Siderópolis,

conforme o Convênio/MDR nº 0036/2020 PLATAFORMA + BRASIL nº 898692/2020.
2. Data da sessão pública: 05/03/2021 às 09h00min
3. Local: A sessão pública será realizada exclusivamente através da plataforma:

www.bll.org.br.
4. Obtenção do Edital: O edital na integra e demais disposições referente a este

pregão, estarão disponíveis no site do Município: www.sideropolis.sc.gov.br ou na
plataforma: www.bll.org.br

5. Informações: e-mail: licitacao@sideropolis.sc.gov.br; telefone: (48) 3435-
8900

6. Fundamentação Legal: Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Siderópolis, 17 de fevereiro de 2021.
ANGELO FRANQUI SALVARO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 8/2021

Processo Administrativo n° 08/2021. Menor Preço Global. Contratação de empresa
especializada (empreitada global), para execução de terraplenagem, drenagem pluvial,
pavimentação com lajotas e pavimentação dos passeios em paver das Ruas Faustino
Piazzera e João Carvalho, com área de 3.246,25 m² e 1.827,11 m², respectivamente,
através do Contrato de Repasse n° 1068249-45/2019/MDR/CAIXA - Convênio n° 893351,
entre o Município e o Ministério Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa
Econômica Federal. Ficando para entrega dos envelopes o dia 05.03.2021, até as 10h e
abertura no mesmo dia, às 10:15h. Informações: setor de compras e licitações, fone (47)
3562-8315, com Carlos. Edital: taio.atende.net.

Taió-SC , 11 de fevereiro de 2021.
HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 71/2020 PMT
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 21/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2020 PMT
AUTORIZANTE: Município de Timbó, através da Secretaria de Obras, Serviços
Urbanos e Agrícola. AUTORIZADO: POWER IMPORTS VEÍCULOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de máquinas, equipamentos e veículos, destinados a Secretaria de
Obras, Serviços Urbanos e Agrícola com possibilidade de aquisição com
recursos do financiamento FINISA, conforme PVL02.009678/2019-56, processo
nº 17944.101322/2020-70.
VALOR TOTAL: R$ 137.990,00 (cento e trinta e sete mil, novecentos e noventa
reais). DATA DA ASSINATURA: 05/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Em razão de impugnação formalizada por meio do Protocolo Eletrônico nº
4.661/2021 sobre o edital de Pregão Presencial nº 01/2021/FME, cuja data de abertura
estava prevista para 17/02/2021, decide-se SUSPENDER a referida sessão, a fim de que
haja tempo hábil para análise e manifestação acerca dos termos lá impugnados.

Tubarão/SC, 16 de fevereiro de 2021.
MAURÍCIO DA SILVA
Diretor-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUSSANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021

Contrato: 21/2021. Data de assinatura: 15/02/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
URUSSANGA. CNPJ: 82.930.181/0001-10. Contratado: COOPERATIVA FAMILIAR
AGROINDUSTRIAL SUL CATARINENSE - COOFASUL. CNPJ/CPF: 07.231.446/0001-76. Consulta
Quadro de Sócios e Administradores - QSA: TARCISIO GOUDINHO, NILTON CROZETTA ,
VANDERLEI FERNANDES BRESSAN, OLIRIO VIEL, GILVANI DELA BRUNA, ALCEMIR
STAPAZZOLLI ROVEDA. Processo Licitatório n° 01/2021. Dispensa de Licitação nº 01/2021.
Objeto: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a agricultura familiar.
Valor Global: R$ 219.829,00.

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Comunicamos que houve alteração no edital, Concorrência n° 1/2021,
publicado no DOU, seção 3, pagina 196, de 18/01/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada na área da construção civil com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos, para a obra de Prolongamento da Avenida Benatti - Fase 2 - Apoio à Política
de Desenvolvimento Urbano - Programa Planejamento Urbano - Ministério do
Desenvolvimento Regional - Contrato de Repasse nº 891265/2019. Entrega dos Envelopes
passa a ser no dia 22/03/2021 às 09:30h. Abertura dos Envelopes: 22/03/2021 às 10h.
Valor Estimado R$ 3.096.927,94. Maiores informações no Setor de Licitações Tel:(17)3279-
3274. Site www.olimpia.sp.gov.br.

Olímpia, 16 de fevereiro de 2021.
JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA

Diretor da Divisão de Suprimentos
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

PROCESSO N° 017/2021
EDITAL Nº 16/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, almondega, carne bovina, carne suína, carne de frango, peixe e embutidos
(hambúrguer, linguiça de carne suína e salsicha tipo hot dog) para a merenda escolar,
destinada ao SEMAE-Setor de Alimentação Escolar do município, conforme especificação
do anexo I-Especificações Técnicas. Data da realização 02/03/2021 às 8h00. edital completo
encontra-se à disposição através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.agudos.sp.gov.br e no setor de compras e licitações da prefeitura do município de
agudos/sp, sito à avenida celidônio neto, nº 698 - centro - cep: 17120-023. para maiores
informações - telefone (14) 3262-0606 / 3262-0608

FERNANDO OCTAVINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

PROCESSO Nº 268/2020 . OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS DO
MUNICÍPIO. Homologo o parecer da Comissão de Licitações que julgou vencedora da
Tomada de Preços N.º 0012/2020 a empresa AUTEM ENGENHARIA LTDA - CNPJ
26.511.662/0001-10, no valor de R$ 320.039,02 (trezentos e vinte mil, trinta e nove reais
e dois centavos). Adjudicando-lhe o objeto deste certame.

Américo Brasiliense, 15 de fevereiro de 2021.
DIRCEU BRÁS PANO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO DE CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Tipo Menor Preço, com critério de julgamento POR ITEM. Objeto:
Contratação de Empresa Para elaboração da ata de registro de preços para fornecimento
de gêneros alimentícios, destinado à merenda escolar, com fornecimento parcelado
durante o exercício de 2021, conforme termo de referência. Abertura: dia 17 de
fevereiro de 2021. Sessão de Pregão: dia 09 de Março de 2021, na sala do Setor de
Licitações, situada no Paço Municipal. Início: Credenciamento das empresas
participantes, que ocorrerá a partir das 9:30 horas. O prazo para credenciamento se
transcorrerá impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do
horário anteriormente estabelecido e, ao término deste, se dará início a abertura dos
ENVELOPES 1 - PROPOSTA como também em seguida se transcorreram os atos de
classificação das propostas, interposição de lances e demais atos. Caso seja necessário,
a critério do pregoeiro, o período de credenciamento poderá ser dilatado para as
empresas que se apresentaram no local da sessão de pregão dentro do tempo previsto.
Maiores informações: Junto ao Setor de Licitações da Prefeitura de Américo de Campos,
sito à Avenida Fortunado Ruza nº. 270, Centro, nesta cidade, ou pelo telefone (0XX17)
3445-1970. O Edital de Convocação, em que constam as condições de participação do
certame, poderá ser retirado juntamente com o arquivo magnético no endereço acima
mencionado.

Américo de Campos, 17 de fevereiro de 2021.
CARLOS ROBERTO ACHILLES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:44:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial